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ЧИСЛО УБИТИХ ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ Трей Д-ЮНІЙНИЙ Конгрес ПОСЄ- КОМУНІСТИЧНИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ З
подають на пять тисяч. редничить в справі пола- приводу смерти ДЕБСА.

годження страйкуКабасграма до Ню Норку повідомляє, шо в окрузі Ленінакаиу 
12 сіл е цілком знищені, а 23 частинно знищені.

В каблеграмі до Робітничої Партії Америки Виконавчий Комі 
тет Комінтерна підносить заслуги покійного.

Шікаговський “Дей.іі Вор- пішов до вязниці з осудом ім- 
кер" з 27.. жовтня містить таку періялістичної війни, на своїх 
каблєграму від Комуністичного устах 
Інтернаціоналу, адресовані 
Дейлі Воркера й Робітничої ровлям, Дебс лопирав оборо- 

(Комуністичної) Ilàpriï Амери
ки: *

КОНСТАНТИНОПОЛЬ. 27-го воі праці тої організації у Вір- 
жоггня — Тутешні радянські менії, де недавно був великий 
урядники одержали сьогодня землетрус. Каблєграма була 
зяідомлеиня з Ерівану, шо під- вислана з Ленінакаиу і в ній 
час недавного землетрусу у між иншим говориться: 
Вірменії згинуло більше як “В окрузі Ленінакаиу 12 сіл 
5,000 осіб. Села- Аляхкеп, Ені- е цілком знищені, а 23 частин- 
баязіде й Діхмязіне е цілком но знищені. В місті Ленінакані

600 домів зіслали цілком зруй- 
I новані.

НЮ ИОРК, 26. жовтня. — Го- "Американські робітники від- 
ловна кватира Допомоги Ьли- відали вчера шість сіл, в яких 
зькому Сходові одержала сьо- ні один дім не остав замешка- 
годня недатоваиу каблєграму лий. В чотирох з цих сіл було 
від д-ра Джозефа Віча, гене- 152 убитих і 185 тяжко ране- 
рального директора допомого-і них".

Некритичного уряду. Він по
силає до вязниці матерей бри- 
тійської раси і хлопців, що бо
ронили свій край перед Німця
ми. Я підтримую рух, щоб май- 
нері затопили й знищили май
ни. Я кажу їм радше висадити 
майни і все инше до торби лах
міття, ніж піддатися".

Порсел заявив, шо уряд по
ступає як убійник, стараючися 
викликати безпорядки, щоб 
міг викликати військо.

Сер Вил’ям Джойнсон-Гикс, 
міністер внутрішніх справ, від
повідаючи в обороні постанов 
виїмкового закона, сказав, що 
вони є потрібні для вдержання 
порядку і що уряд буде про- 
довжати їх так довго, поки бу
де тревати страйк.

Комітет генеральної ради конгресу конферувае з преміером 
Болдвином І буде мати нараду з майорськими провідни
ками. — Кук каже, що робітники мусять мати контролю 
над поліцією І жовнірами. — Робітничий посол Кирквуд 
заявив у парляменті, що майнері повинні затопити А зни
щити майни.

Вийшовши з вязниці в 
до старому віці і зі зломаним Здо-

ну жертв капіталістичного пли
сового терору.

Якщо він не міг прийти до 
через Робітничу (Комуністки- комуністичного світогляду й 
ну) Партію та і і орган "Дей- остаточно пірвати звмзки з по
лі Воркер , засилає американ- літичною партією, яка від ряду 
ській робітничій клясі свій ви
слів пошани

І Комуністичний Інтернаціонал
ЛОНДОН, 27. жовтня. — З 

огляду на продовження май- 
нерського страйку, бритій- 
ський парлямент рішив вчера 
185 голосами проти 68 продов
жити виїмковий стан у Вели
кій Британії. •'

Рівночасно урядники гене
ральної ради Трейд-Юнійного 
Конгресу конферували з премі- 
єром Болдвином та иншими мі
ністрами в справі полагоджен
ня страйку. В наслідок цього 
в деяких кругах є більше надії 
на закінчення страйку, як було 
від кількох днів.

Комітет Трейд - Юнійного 
Конгресу здасть звіт зі своїх 
переговорів з Болдвином гене
ральній раді і потім буде мати 
нараду з майнерськимн уряд
никами. Є деяка надія, що на 
тій нараді будуть вироблені 
загальні плини на закінчення 
страйку.

А. Дж. Кук, секретар Май
орської Федерації, промовляв 
у Пелсал і в своїй промові зая
вив, що майнері повинні пере- 
голосувати, чи вони воліють 
продовжати страйк, чи приня- 
ти 8-годинний день праці і ди- 
стріктові угоди.

Він далі сказав, що робітни
ки мусять здобути контролю 
над поліцією і жовнірами, і во
ни остаточно це зроблять.

Кук заявив, шо радше , піде 
до вязниці, ніж мав би пра&о- 
вати‘8 годин на день у майні, а 
також сказав, шо майнері не є 
тепер ближче побіди, ніж бу
ли коли будь передтим.

Підчас дебати в парляменті 
робітничі посли гостро атаку
вали уряд Болдвина. Чи не най- 
гостріше зі всіх промовляв 
Дей від Кирквуд. У своїй про
мові він між иншим сказав:

"Ніколи ще не було такого

знищені.

років зраджувала робітничу 
памяти Евгена клясу ворогові, то помимо то- 

Віктора Дебса. Дебс грав не- го правдою є, що американська 
забутню ролю в робітничій робітнича кляса йде вперед під 
боротьбі пів століття тому, я- проводок Робітничої (Комуні- 
ка поклала основу американ- стичної) Партії по революцій- 
ського тренд-юнійного руху, і ній дорозі до соціялістинного 
був одним з основників амери- суспільстваМЕНШІ ЗЕМЛЕТРУСИ ІІРОДОВЖАЛИСЯ 

ДО МИНУЛОЇ СЕРЕДИ,
і повніша плекати 

знизані зпанського соціалістичного ру- найліпші традиції, 
ху, з якого повстала револю- іменем -Дебса. 
ційна марксівська Робітнича 
(Комуністична) Партія.

Підчас світової війни Дебс

1 Виконавчий Комітет Кому
ністичного Інтернаціоналу, 

Кусінен, секретар.
ЛОНДОН, 27. жовтня. — Ра

да Трейд-Юнійного Конгресу 
скликає засідання з екзекути- 
вою Майнерської Федерації 
для обговорення страйкового 
положення і вияснення, що 
зайшло на вчерашній конфе
ренції між радою а преміером 
Болдвином. Секретаря майне- 
рів А. Дж. Кука покликано з 
Ворвикшайр на цей мітінґ.

Спеціяльиа урядова комісія обчислила, що шкоди в самому Ле
нінакані виносять більше як $12,000,000. МІТІНГ ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ 

ЮДЖІНА В. ДЕБСА.ЛЄНІНАКАН, Вірменія, 27-го 
жовтня. — Менші землетруси 
продовжаються у Вірменії і ти
сячі людей, що остали без да
ху над головою від минулої 
пятниці вечеря, жиють з дня 
на день в переляку, шо новий 
сильніший землетрус може їм 
принести смерть.

Між полуднем вчера а пер
шою годиною сьогодня було 
чути пять землетрусів у райо
ні, де 15 сіл вже лежить у ру
їнах.

ми. Спеціальна урядова комі
сія, вислана в навішені земле
трусом околиці, обчислила, що 
шкоди для будинків у самому 
Ленінакані виносять понад 12 
міліонів доларів. Повних 80 
процент домів у місті є неза- 
мешкалі.

Транскавказький радянський 
уряд розпочав по цілій країні 
кампанію за добровільними 
жертвами для нотерпівших у 
26 селах, найбільше діткнених 
землетрусом. Команданти Чер- 

Чнсло хорих осіб дуже збіль- воної армії зобовязалися дана
шилося й американські шпита-1 ти жертвам землетрусу 3 проц. 
лі переповнені критично хори-1 своєї платні через 5 місяців.

НЮ ИОРК, 25. жовтня. — 
Старанням Міжнародньої Ро
бітничої Оборони відбувся вче
ра в Карнеґі Гол великий масо
вий мітінг, присвячений памя
ти помершого соціялістично- 
го провідника Юджіна Дебса.

На мітінг прибуло 1-5,000 му- 
щин і жінок. Хоч мітінг мав 
розпочатися в 2-ій годині по 
полудні, то деяк; люди чекали

Плятформа була удекорова- 
на на чорно й червоно. Свято 
розпочалося відспіванням по
хоронного маршу революціоне
рів, який відспівав робітничий 
хор. Всі промовці підносили 
заслуги Дебса як соціаліста і 
гуманної людини.

СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТНИКІВ 
ПРОДОВЖАТЬСЯ,РІЖНІ ВІСТИ

« а
ПАСТУХИ В СР.С.Р. ЗОРГА

НІЗОВАНІ В ЮН1Ю.
БЕЛЬГІЙСЬКІ МАЙНЕРІ ДІ

СТАНУТЬ підвишку.г

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 28. жов змісту:
На підставі угоди, за- ПОРТ АРТУР, Онт., 27. жов- 

ключеноі між представниками тня. — Страйк лісових робіт- 
робітників і власників копа
лень. платня бельгійських май-

упйеька денна преса помі- 
в четвер новинку такогоетил

МОСКВА, 28. жовтня 
ший раз в історії'йіастухи Ра
дянського Союза є зорганізо
вані, на трейд-юнійній основі. 
Від тепер роботодавці мусять 
дати пастухам соціальне обез- 
печення, безплатне приміщен
ня, коротший робочий день і 
на випадок слабости — харч, 
ліки й одіж на один місяць. Ро
ботодавцям заборонено визи
скувати пастухів або ‘обривати 
платню за малі нарушення у- 
мови. Сподіються, шо нова ю- 
нія буде мати около міліон 
членів.

Гіер- ВІДКРИ1 ІЯ XV. КОНГРЕСУ 
КОМПАРТІЇ С.Р.С.Р.

МОСКВА, 27. жовтня. Тут 
відкрився сьогодня XV. кон- 

^ей. ЯКІ стояли В ЛІН і і й не у- грес Всесоюзної Комуністичної 
ступали, хоч падав великий Партії. До президії конгресу

вибрано 37 членів.

тня

вже в 8-ій годині рано. В де- 
ників. що треває від кількох сятій годині було вже 1,000 лю- 
тижнів, є частинно полагодже-

нерів буде підвищена на пять ний на підстаніГ порозуміння 
процент почавши від 1-го ли
стопада.БРАК ВУГІЛЛЯ В ЕВРОПЕЙСЬКИХ 

КРАЇНАХ ТА БРАЗИЛІЇ,
між деякими контракторами а 
страйковим комітетам, що ро- 

Рішення над просьбою вла- бітники можуть іти до праці до 
сникін копалень, щоб збільши- тих контракторів, шо згоднли- 
тн робочий день на пів гоДини, ся на умови страйксрів.

дош.

ЗМІНИ В САСКЕЧЕВАНСЬКОМУ ПРО- 
ВІНЩОНАЛЬНОМУ УРЯДІ.

Страйкарі одержують пла-зістало відложене.
Страйк майнерів Англії є причиною, шо бразилійським держав

ним залізницям обтято 54 проц. вугілля.
тню, якої домагалися, а кон- 
трактори виграли на тому, що 
не признали юнії.ПРИ ЗУДАРІ ПОТЯГІВ УБИТО 

4-ОХ РОБІТНИКІВ.
ПАРИЖ. 27. жовтня. -— Зві- |лн на випадок наглої потреби 

домлення з індустріальних цей 
трів кажіть, що в наслідок лір, 28. жовтня. — Страйк брн- 
страйку бритійських майнерів тійських майнерів спричинив 
по всіх європейських краях тут брак вугілля і зробив тран- 
скоро шириться голод на ву- спортові крізу ше грізнішою, 
гілля. Державним залізницям обтя-

Брак вугілля найперше дався то 54 проц. вугілля,- яке вони 
відчути у Франції минулого мі- дотепер зуживали, і уряд за
сяй*, коли залізні й сталеві, мовляє дрова для залізничих 
фабрики коло ат.іянтійського ! льокомотнв. Малі засоби дров 
побережжя були примушені приходять, але вони нсвистар- 
брати запаси вугілля, що стоя-1 чаючі, щоб зарадити крізі.

Зі страйкового комітету нас 
Ню Бронсвик, повідомляють, шо повита но- 

28. жовтня. -— На трансконті- винка є цілком неправдива і шо 
ментальній дивізії канадінської страйк лісових робітників у, 
національної залізниці в Белен- Порт Артур 
джер. ЗО миль від Едмондсон, лагоджений, але треває далі 
Н. Б., наїхали на себе тягаро- _______

САСКАТУН, Саск., 26. жов
тня. — Після резигнації А. Г1. 
МекНеба з міністра гіубли^них 
робіт, в саскечеванському про- 
вінціональному уряді зайшли 
деякі зміни. На місце МекНеба

пальний секретар і міністер 
праці та індустрій.

Гемилтон, міністер 
рільництва (нема зміни).

Дж. С. Летта, міністер освіти 
(нема зміни).

Дж. В. Петтерсон, міністер 
Доріг і телефонів.

Дж. М. Юрнч, міністер ну- 
бличних робіт і лубличного 
здоровля.

МОНКТОН.РІО ДЕ ЖАНКПРО, Брази-
ГРЕКИ ПРОГАНЯЮТЬ ІТА

ЛІЙСЬКИХ МОРЯКІВ. с. м.
і околиці не є ПОЛОН ДОН, 27. жовтня. — Де

пеша Райтера з Атен каже, шо 
жителі острова Калнмнос кида
ли каміння й динаміт на іта- 

I лійських моряків, які висіли з 
міноносця, щоб примусити гре
цьких мешканців відкрити свої 
школи. Школи були закриті че
рез те, що італійська влада за
вела примусове навчання іта
лійської мови. Підчас сутички 
не було жертв і моряки повер
нули' на міноносець.

не іменовано иншого міністра, 
ФРАНЦІЯ НЕ РАТИФІКУЄ У- але пороблене зміни в деяких

портфелях.
І Після реорганізації кабінету 
число міністрів зменшилося з 
вісім на сім. Склад кабінету є

вий потяг і потяг з робітнії-1 
ками. при чому чотирох робіт-1 
ник їв було убитих і двох ране і 

Причина зудару потягів І
ГОДИ З АМЕРИКОЮ.

них ПАРИЖ. 28. жовтня. Вік-
невідома. тор Г. Беренжер, французький 

амбасадор до Злучених Дер- теп[.р такия 
ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ЦИВІЛЬ- жав. повертає вневдовзі до Ва

шингтону. Уважають тепер за 
певне, що питання ратифікації

КИТАЙСЬКІ БАНДИТИ ЗЛО
ВИЛИ ЕПИСКОІ1А.

ШАНГАЙ, 28. жовтня 
тайські бандити зловили сьо
годня в провінції Шантунґ єпи
скопа Т. А. Ската з церкви ан
глійської місії. ' Епискоіі був 
місіонарем в Китаю від 1909 р.

Джеймс Гардінер, премієр, 
міністер залізниць і провінціо- 
нальний скарбник.

Дж. А. Крос, атторней-дже-

НОІ ВІЙНИ В КИТАЮ.ПОЛІЦІЯ ЗНОВУ АРЕШТУВАЛА ІО-ОХ 
СТРАЙКУЮЧИХ КУШНІРІВ,

Ки-
ЩАНГАП, Китай, 27. жовтня. 

Чужинецькі втікачі з Нан-
франко-французької угоди в 
справі сплати довгу не прийде

чангу повідомляють, що кано- в парляменті перед місяцем неРал <нема ЗМ1НИ)' 
нада й рабунки підчас китай- ' 1ЮТИМ j ця справа має біти T. С. Дейвіс, міністер муні- 

ч ської горожанської війни спри- вияснена у Вашингтоні фрзн- иипальних справ, провінціо- 
В четвер рано знову арешто- ; Фор Воркерс Юніон оф Амери- МОНТРЕАЛ, 27. жовтня. З, чинили величезні шкоди і тре- вузьким амбасадором. 

вано1 десятьох страйкуючих к> ка. головна кватира юнії в Ню,Чистий зиск канадійської наці-4а ®>дс пять років часу, щоб 
шнірів у Вінніпегу за пикету- Порку не дає ніякої допомоги опальної залізниці за перших можна біло відб>дівати попи
вання перед будинком Ківей- івіннінегським страйкуючим ку- девять місяців 1926 року ВИНО- І шені околиці,
ден. де міститься кушнірська шнірам. сить $25,743,334.03 проти $12,- Тут сподіються нової бфен-
шапа Е. Річа, в якій частина Річ возить своїх страйколо- 325,762.65 за перших девять мі- зиви тсантонської революційної
робітників є на страйку. мів до роботи і з роботи в на- сяців 1925 року. Є це більше,армії.

По виставленню арештова- нятих автомобілях і коло шапи | як подвоєння зиску в порів- 
них на поліційну ста цію їх ви- стоїть поліція для охорони нанню з минулим роком.
пущено за бейлом на волю, страйколомів. ------------
Між арештованими в четвер 
було трох, що вже попередньо 
були арештовані підчас бійки 
між страйкерами а страйколо- 
мамн й опісля випущені за 
бейлом.

ВЕЛИКІ ЗИСКИ НАЦІОНАЛЬ
НОЇ ЗАЛІЗНИЦІ.

СТАНОВИЩЕ НІМЦІВ ПОЛІПШИЛОСЯ.ЖІНКИ В ІТАЛП НЕ МОЖУТЬ 
ГОЛОСУВАТИ.

РИМ, 23. жовтня. — Розпо- :
рядком міністерства внутрішніх БЕРЛІН, 22. жовтня. — .Звіти сама війна оставила по собі 700 
справ заборонено жінкам бра- членів уряду Маркса, зложені тисяч непродуктивних людей,

на засіданню кабінету, свідчать)які збільшили число безробіт
них.

ти участь в політичному життю 
нації. Жінка не може займати про велике економічне підне

сення Німеччини.
ПОТЯГ УБИВ ТРИ ОСОБИ 

В АВТОМОБІЛІ.' ' " Міністер фінансів повідомив, 
шо уряд дістав з податків 130 
міліонів марок більше, як наді
явся. Державна каса має до 
розпорядимости 400 міліонів 
марок, які може вжити 'на до
помогу безробітним, на по
праву залізниць, будову домів 
і т. п. t

ОСЛЬО, Норвегія, 26. жов
тня. — Остаточний вислїд не-

поста полести, себто не може 
бути урядником, шо завідує Від січня число безробітних 
справами міста на місце посад- спало jo 600 тисяч, хоч перед- 
никає^З початку Муссоліні був тим воно ніколи не було мен- 
склонний допустити жінок до ше від одного міліона. До вій- 
голосування і до урядів. Вони ни число безробітних виноси- 
були навіть в части допущені, ло постійно около 300 тисяч, 
але цей останній розпорядок Треба було великих зусиль, 
позбавив їх права голосування, шоб довести до рівноваги, бо

М11ЛТОН. Онт., 27. жовтня. 
— Сіпіарськнй пасажирський 
потяг вдарив сьогодня в авто
мобіль около 300 метрів від 
стації і вбив три особи а одну 
тяжко ранив. Раненою є жінка 
й уважають, шо вона помре.

ЧИ ВИ ЗНАЄТЕ — 
що •‘Українські Робітничі Ві
спі від І. до 30. листопада ко-

давного голосування над про- 
гібіцією виказує більшість

І 110,133 голосів проти тепері
шнього закона. Число виданих 

Помимо прнсутности в Він- штУють лише два долари на голосів представляється так: 
нілегу І. Винника, першого ві рік? Коли знаєте, то екорнстай- за прогібіцією 421,292. проти 

Інтернейшннел j те з "нагоди! 531,425.цепрезидентаі /г

І
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